

11 Ocak 2007

Kurumsal Yabancı Yatırımcılar İçin Mukimlik Belgesi Zorunluluğu Kaldırılıyor!

Gelir Vergisi Kanunu'nun Geçici 67'nci maddesi kapsamında, 07.07.2006 tarihinden itibaren, dar mükellef kişi ve kurumların menkul kıymet ve diğer sermaye piyasası araçlarından elde ettikleri kazanç ve iratlarına uygulanacak stopaj oranı % 0 (sıfır) olarak belirlenmiştir.

T.C. Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığı'nca yayımlanan 257 ve 258 Seri No'lu Gelir Vergisi Genel Tebliğlerinde dar mükellef gerçek kişi ve kurumların söz konusu gelirlerine % 0 oranında stopaj uygulanabilmesi için;

- Vergi kimlik numarası almaları,
- İlgili ülkenin yetkili makamları tarafından düzenlenerek imzalanmış mukimlik belgesinin aslını ve tercüme bürolarınca tercüme edilmiş örneğini, banka ve aracı kurumlar vasıtasıyla veya doğrudan ilgili vergi dairesine ibraz etmeleri

zorunluluğu getirilmiştir.

Söz konusu uygulama için dar mükellef kurumlara 01.01.2007 tarihine kadar bir geçiş süreci de öngörülmüştür. Geçiş süreci içerisinde aracı kuruluşlarımızın yabancı kurumsal yatırımcılar nezdinde mukimlik belgesi tamamlanması yönünde yaptıkları çalışmalarda, özellikle yabancı fonların ve portföy yöneticilerinin mukimlik belgesi almalarının imkansız olduğu sonuçları ortaya çıkmıştır.

Bu tür yabancı yatırımcıların mevzuatın gereğini yerine getirememeleri; sektörümüzün hisse senedi işlemlerini yurtdışı piyasalarda oluşturulacak yöntemlere kaydıracak ve sonuçta sermaye piyasalarımızın likiditesinin daralması gibi sorunları beraberinde getirebilecektir. Birliğimizin konuyla ilgili yürüttüğü girişimler neticesinde; yabancı kurumsal yatırımcılar yönünden mukimlik belgesi aranması zorunluluğunun kaldırılması yönünde mevzuat değişikliğinin yapılacağı Sayın Maliye Bakanımız tarafından açıklanmıştır.

Yabancı kurumsal yatırımcıların vergilendirilmesinde sağlanan revizyonları olumlu karşılamakla beraber, mükellef grupları arasında yaratılan vergisel eşitsizliğin giderilmesini teminen yurtiçi yatırımcılarımıza yönelik uygulanan % 10 tevkifat oranının % 0'a düşürülmesinin gerekli olduğu görüşündeyiz.

Saygılarımla,

T. Metin AYIŞIK
BAŞKAN